
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110900238

238

Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 172/2020

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 011/2020, do
Edital de Concorrência Pública nº 021/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Contratada: VILLARES CONSTRUTORA E METALÚRGICA - EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº
05.863.476/0001-70. Objetivo do Aditivo: o objetivo do presente aditivo é o acréscimo de
percentual de valor no Contrato de Prestação de Serviços nº 284/2019, decorrente de
alteração de meta física e a prorrogação do prazo de execução. Do acréscimo do valor: a
contratante pagará à contratada o valor total adicional de R$ 41.157,42 (quarenta e um
mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos), correspondente ao
percentual de 9,186% do valor total inicial contratado, que é de R$ 448.024,33
(quatrocentos e quarenta e oito mil, vinte e quatro reais e trinta e três centavos). O valor
total final do objeto, considerando o presente Termo Aditivo, será de R$ 489.181,75
(quatrocentos e oitenta e nove mil, cento e oitenta e um reais e setenta e cinco
centavos).
Da prorrogação do prazo de execução: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato
de prestação de serviços por mais 120 (cento e vinte) dias, passando, portanto, para 300
(trezentos) dias corridos, contados a partir da emissão da ordem de serviços, expedida pela
Secretaria de Planejamento.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços
inicial.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 179/2020

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 238/2018, do
Edital de Tomada de Preços nº 014/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA. Contratada:
SOLUS ENERGIA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 24.550.729/0001-08. Objetivo do Aditivo: O
objetivo do presente aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato de
Prestação de Serviços nº 238/2018. Da prorrogação do prazo de vigência: Fica prorrogado
o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 17 de outubro de
2021. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços
inicial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2020

Tipo Menor Preço - Tipo de Julgamento - Por Item. Sistema de Registro de Preços (SRP),
para a aquisição de materiais e equipamentos esportivos (a saber: balança, bolas, redes de
proteção e outros), a serem utilizados nos trabalhos diários da Secretaria Municipal de
Turismo, Esporte e Cultura, deste município, utilizando o repasse da Lei Pelé n° 9615/2018
e recursos próprios. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICITAÇÃO DE ME/EPP/MEI.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00 min. do dia 20/11/2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min. às 08h59min do dia 20/11/2020
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min. do dia 20/11/2020
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.guaira.pr.gov.br no link
Processos Licitatórios ou no site www.bll.org.br no link BLL Compras. Demais informações:
no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-
feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 - e-mail
compras@guaira.pr.gov.br

Guaíra-PR, 6 de novembro de 2020.
ANILDO MORAIS PERAÇOLI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020

Com Benefícios Para Micro e Pequenas Empresas. Processo N° 177/2020.
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 7062/2018, com base na Lei
10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, e
com base no Parecer Jurídico de nº 980/2020, HOMOLOGA o resultado do processo
licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

. A DJ U D I C AT Á R I A LOT E V A LO R

. GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME. 8, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 20, 21,
22, 23, 25, 26, 32, 33, 34, 38,
39, 40, 41, 43, 46, 47, 48, 49,
50, 52, 53, 54, 56, 57, 59, 60,

62, 63, 64 e 65.

R$ 4.880,80

. FRANCESCON PRESENTES LTDA. 11, 15, 17, 18, 19, 31, 36, 42,
55, 58, 61, 66 e 67.

R$ 1.488,83

. PAPIROS - MOVEIS E ELETRO -
EIRELI - ME.

24, 27, 28, 30, 35, 37, 44 e 45. R$ 850,65

. DANIEL ROGERIO DA ROCHA 5. R$ 4.980,00

. POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS
LTDA .

6. R$ 39.040,00

. AP SERVIÇOS E CONSULTORIA EM
GESTÃO EMPRESARIAL

7. R$ 22.000,00

. FRUSTRADO 1. -

. D ES E R T O 2, 3, 4, 29 e 51. -

Guarapuava, 6 de novembro de 2020.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

O Município de Guarapuava, Estado do Paraná, através do Departamento de
Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação
a seguir:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 20/2020.
PROCESSO N.º: 320/2020.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E RECAPEAMENTO NAS RUAS CRUZ MACHADO, ROCHA
POMBO, GENERAL RONDON, JUVENAL CALDAS, PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, DAS DÁLIAS
E NA AV. VER. RUBEM DE SIQUEIRA RIBAS POR MEIO DO CONTRATO DE FINANCIAMENTO
Nº 0512.845-56 CELEBRADO ENTRE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO ANEXO. SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS.

VALOR MÁXIMO: R$ 1.610.867,51 (um milhão seiscentos e dez mil oitocentos
e sessenta e sete reais e cinquenta e um centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
DATA DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: Dia 26 de novembro de

2020, até as 08h45min, no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Guarapuava -
PR.

DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: Dia 26 de novembro de 2020, as
09h00min.

AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos pelo site: <www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações.

Guarapuava, 6 de novembro 2020.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor de Licitações e Contratos

DIEGO VOLFF
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 - PMG

A Pregoeira do Município de Guaratuba, designada pela Portaria nº
12.482/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar a
ALTERAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO, PREÇO MÁXIMO GLOBAL E ANEXO I do Pregão
Eletrônico Nº 043/2020-PMG, publicado no DOU, seção 3, ed. 135 de 16/07/2020, pag.
184. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS PARA ATENDER O TRANSPORTE DE
USUÁRIOS ATENDIDOS PELA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CONVÊNIO
FEDERAL Nº 893983/2019. FICA ALTERADA A DATA DE REALIZAÇÃO: TÉRMINO PARA
CREDENCIAMENTO: Dia 20 de novembro de 2020, às 09h00min (nove horas).TÉRMINO DO
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 20 de novembro
de 2020, às 09h30min (nove horas e trinta minutos). INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 20
de novembro de 2020, às 10h00min (dez horas). O Edital retificado estará disponível no
portal do município (www.guaratuba.pr.gov.br), portal de Licitações da Caixa Econômica
Federal (www.licitacoes.caixa.gov.br). FORMALIZAÇAO DE CONSULTAS: E-mail:
licitacao@guaratuba.pr.gov.br. FONE: (41) 3472-8576/3472-8787. Restam inalterados os
demais itens, cláusulas e anexos do Edital em questão.

Guaratuba-PR, 5 de Novembro de 2020.
PATRÍCIA I. C. ROCHA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 120/2020

Objeto: Seleção e Contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno
Porte/Microempreendedor Individual Para Fornecimento de Kits Para Agentes de Endemias
e Chapéus Com Proteção de Pescoço Para As Agentes Comunitárias de Saúde e Para O
Setor da Vigilância Sanitária e Epidemiologia Com Recursos do Vigiasus e Pmaq. O
Município de Ipiranga, Estado do Paraná, Através da Pregoeira, Designado Pela Portaria nº.
04/2020, Torna Público Para Conhecimento dos Interessados, Que Encontra-Se Aberta A
Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico, Que Será Realizada No Dia 20/11/2020, às
10:00 Horas, (Horário de Brasília) No Portal Bllcompras.Com, Conforme Especificado No
Edital de Licitação Pregão Eletrônico N°. 120/2020 . O Edital Na Íntegra, Seus Anexos,
Encontram-Se à Disposição de Interessados Junto Ao Departamento de Licitação Na Rua Xv
de Novembro, 545, No Município de Ipiranga/Pr e No e Site: Www.Ipiranga.Pr.Gov.Br e
Bllcompras.Com. Informações Pelo Fáx: (042) 3242-1222 e e-Mail:
Licitacao@Ipiranga.Pr.Gov.Br, Mencionando A Identificação da Interessada, Com Razão
Social (Cnpj/Mf) Nome (Cpf/Mf), Endereço, Número de Telefone, Fac-Símile e /Ou e-
Mail.

Ipiranga-PR, 5 de Novembro de 2020.
ELIANE GOTTEMS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2020

Processo Licitatório nº 242/2020.
O Município de Itaipulândia/PR, torna público que fará realizar na data de 23

de novembro de 2020, às 08:00 horas, pregão eletrônico, do tipo menor preço por item,
que tem por objeto a Aquisição de 01(uma) Escavadeira Hidráulica, nova, ano de fabricação
2020, potência liquida de no mínimo 155HP e demais especificações técnicas constantes do
Termo de Referência, adquirida através do Convênio MAPA 889968/2019, celebrado entre
a UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura, Agropecuária e Abastecimento e o
Município de Itaipulândia-Pr. Valor: R$ 559.400,00(quinhentos e cinquenta e nove mil e
quatrocentos reais). Local de retirada e informações: O Edital contendo as especificações
completas poderá ser retirado na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de
Itaipulândia, na Rua São Miguel do Iguaçu, nº 1891, no horário das 07:30 às 11:30 e das
13:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo telefone (45) 3559-8040 ou através
do site do município www.itaipulandia.pr.gov.br no link: "Editais". Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93; Lei nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 147/2014. Decreto nº
10.024/2019.

Itaipulândia, 5 de novembro de 2020
LEOMAR ABEGG

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2020

Objeto: Aquisição de Celular Para Atender A Demanda do Conselho Tutelar e Condomínio
Idoso. Constante do Termo de Referência. Abertura da Licitação: 24/11/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 12/11/2020, até às 08:30 do dia
24/11/2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia 24 de
novembro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 24 de
novembro de 2020. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2020

Objeto: Aquisição de 1 Veículo automotor, 1 Motocicleta e 5 Televisores, para incorporação à
promoção "IPTU em dia dá Prêmios". RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia
10 de novembro de 2020, às 08h30min do dia 20 de novembro de 2020. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 do dia 20 de novembro de
2020.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 20 de novembro de
2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2020

OBJETO: Aquisição de um veículo automotor 0Km, para atender às necessidades
do Departamento de Tributação e Fiscalização Tributária. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
08h00min do dia 10 de novembro de 2020, às 11h30min do dia 20 de novembro de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-09T04:54:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




